
Oznámení o žádosti týkající se použitelnosti článku 34 směrnice 2014/25/EU 

Žádost podaná zadavatelem – Prodloužení lhůty pro přijetí prováděcích aktů 

(2020/C 243/11) 

Komise dne 1. března 2018 obdržela žádost podle článku 35 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU (1). 
Prvním pracovním dnem následujícím po obdržení žádosti byl 2. březen 2018 a původní lhůta, v níž měla Komise o této 
žádosti rozhodnout, byla 145 pracovních dnů. 

Žádost, kterou podala společnost Finavia Oyj, se týká činností souvisejících s poskytováním obchodních služeb cestujícím 
v letecké dopravě na letišti Helsinki ve Finsku. Příslušná oznámení byla zveřejněna v Úř. věst. C 114 ze dne 
28. března 2018 na straně 21, Úř. věst. C 359 ze dne 5. října 2018 na straně 9 a Úř. věst. C 211 ze dne 25. června 2020 
na straně 3. Původní lhůta byla prodloužena do 8. července 2020. 

Podle přílohy IV bodu 1 čtvrtého pododstavce směrnice 2014/25/EU může Komise tuto lhůtu prodloužit po vyjádření 
souhlasu těch, kdo předložili žádost o dotčenou výjimku. Jelikož je zapotřebí další posouzení žádosti a společnost Finavia 
Oyj vyjádřila souhlas, pozastavuje se lhůta, kterou má Komise k dispozici pro rozhodnutí o této žádosti, do 30. září 2020. 
Není tím dotčena možnost dalšího pozastavení nebo prodloužení lhůty.   

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví 
vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES (Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 243). 

CS Úřední věstník Evropské unie 23.7.2020                                                                                                                                         C 243/23   


	Oznámení o žádosti týkající se použitelnosti článku 34 směrnice 2014/25/EU Žádost podaná zadavatelem – Prodloužení lhůty pro přijetí prováděcích aktů 2020/C 243/11

